
Protokół Nr 2/24 
posiedzenia Komisji Polityki Finansowej Rady Powiatu Świeckiego 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji - według załączonej listy obecności. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  
1. Paweł Knapik - Starosta, 
2. Agata Puchowska - Skarbnik Powiatu, 
3. Piotr Radecki - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach, 
4. Wioletta Chudzińska - Główna Księgowa Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach, 
5. Józef Gawrych - Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Świeciu. 
 
Porządek obrad: 
1. Analiza materiałów będących przedmiotem obrad Rady Powiatu Świeckiego:  

1) Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świeckiego za lata 2022 
i 2023; 

2) Wykorzystanie środków finansowych na funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej 
w Gołuszycach w 2024 roku za I półrocze; 

3) Informacja na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach; 
4) Projekty uchwał Rady Powiatu Świeckiego w sprawie: 

a) zmiany budżetu Powiatu Świeckiego na rok 2024, 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świeckiego na lata 2024-2029, 
c) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

2. Sprawy bieżące. 
 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Tomasz Chiliński, który 
powitał obecnych, stwierdził quorum i poinformował o planowanym przebiegu posiedzenia. 
Do zaproponowanego porządku obrad, przesłanego w zawiadomieniu z dnia 19.08.2024 r. nie 
wniesiono uwag (zawiadomienie w załączeniu) i przystąpiono do jego realizacji.  
 
 
Do pkt. 1.1 
Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świeckiego za lata 2022 
i 2023. 
Zagadnienie przedstawił Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa 
Powiatowego w Świeciu, Pan Józef Gawrych, a zawierające przedstawione dane opracowanie, 
przyjęte uchwałą Zarządu Powiatu Świeckiego nr 7/71/24 z dnia 30 lipca 2024 r., w formie 
elektronicznej zostało przesłane radnym. 
Na pytanie Pana Tomasza Chilińskiego, czy podana kwota dot. przebudowy drogi S5 odnosi się 
do obszaru naszego powiatu potwierdził, poinformował jaka firma realizowała ten odcinek 
i wyjaśnił, w jaki sposób oszacowano te dane. 
 
Pan Tomasz Chiliński zapytał, jaki odcinek budowała ww. firma, na co uzyskał odpowiedź 
Starosty, że Nowe Marzy-Dworzysko. Następnie zastanawiał się nad podstawą prawną, która 
pozwala na kwalifikowanie kosztów modernizacji i budowy dróg jako ochrony środowiska. 
Stwierdził, że opinie społeczeństwa są w tej kwestii różne wskazując, że rozbudowa dróg 
powoduje wzrost ruchu samochodów, co jest mało korzystne dla środowiska.  
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Pan Józef Gawrych odpowiedział, że podstawą prawną jest Program ochrony środowiska, 
który uchwaliła Rada Powiatu Świeckiego i określono w nim taki sposób raportowania. Dodał, 
że w Programie ochrony środowiska są również wpisane zadania drogowe i ścieżki rowerowe 
wskazując, iż poprawa nawierzchni dróg wpływa na mniejsze zużycie paliwa, mniejszą emisję, 
a budowa obwodnicy to dla mieszkańców miasta istotna poprawa jeśli chodzi o emisje do 
atmosfery. Stwierdził, że w ww. dokumencie zostało ustalone, że środki wydatkowane na 
budowę dróg i ścieżek rowerowych są zaliczane do zadań z zakresu ochrony środowiska 
zaznaczając, iż zadania te oczywiście nie mogą być finansowane środkami na ochronę 
środowiska.  
Na pytanie, czy posiadamy dane, ile procentowo powiatów ma podobną klasyfikację środków 
wydatkowanych na drogi i czy nie jesteśmy w tym ujęciu odosobnieni zaprzeczył. Jednocześnie 
wskazał, że Raport i Program musiał być zaopiniowany przez Urząd Marszałkowski, który 
nadzoruje realizację wszystkich programów powiatowych, a w dokumentach gminnych 
również są sprawozdawane środki na budowę dróg. Ponadto programy gminne, powiatowe 
i wojewódzkie muszą wynikać z programu krajowego. 
Na pytanie Pana Tomasza Chilińskiego, ile z wymienionych w raporcie środków przechodziło 
przez budżet powiatu podał kwotę 95 224 725 zł zaznaczając, że w tej kwocie również są drogi 
i ścieżki rowerowe, natomiast jeśli chodzi o same wydatki budżetu ze środków na ochronę 
środowiska, to co roku jest ich średnio 400 tys. zł i tyle co roku się wydaje. Dodał, że dokładne 
wyliczenia były zawarte w sprawozdaniu z wykonania budżetu za i w Raporcie o stanie powiatu 
2023 rok. 
 
Pan Paweł Knapik dodał, że w Programie Gminy Świecie drogi i ścieżki rowerowe również są 
wykazywane jako wydatki na ochronę środowiska, w wojewódzkim również. Zwrócił uwagę, 
że oprócz wskazanych efektów związanych ze zmniejszeniem emisji jeśli chodzi o hałas 
i spalanie drogi zawierają elementy dodatkowe, takie jak przejścia dla zwierząt, odwodnienia 
itp.  
 
Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag. 
 
 
Do pkt. 1.3 
Informacja na temat działalności Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach. 
Informację przedstawił Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach, Pan Piotr Radecki 
zaznaczając, że radni otrzymali opracowanie: „SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI DOMU 
POMOCY SPOŁECZNEJ W GOŁUSZYCACH za rok 2023 r.”, w formie elektronicznej. 
Na pytanie Pana Marka Kuty, czy w pracy placówki jest stosowany również wolontariat 
potwierdził, że taka forma współpracy jest jak najbardziej pożądana i w DPS w Gołuszycach 
jest kilku wolontariuszy, w tym były pracownik. Dodał, że wolontariusze są również 
uwzględniani do określania wskaźnika zatrudnienia i wyjaśnił, jak ten wskaźnik jest wyliczany. 
Odnośnie zawartej w sprawozdaniu informacji o trwającej wymianie 2 wind stwierdził, że 
zadanie zostało już wykonane. 
Następnie na prośbę Przewodniczącego Komisji omówił aktualne rozwiązania i rozważane 
możliwości jeśli chodzi o gospodarkę energetyczną. 
 
Pan Tomasz Chiliński odnośnie pomysłu zastosowania pompy ciepła zasugerował przedmówcy 
skontaktowanie się z Dyrektorem SOSW w Warlubiu w celu wymiany doświadczeń w tym 
zakresie. Zasygnalizował również istnieje możliwość skorzystania z dofinasowania na tego typu 
inwestycje. Zapytał także, czy rozważano wykonanie kompleksowego audytu energetycznego. 
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Pan Piotr Radecki stwierdził, że audyt był wykonywany w 2014 roku, kiedy realizowano 
kolektory słoneczne i docieplenie budynku, więc się zdezaktualizował i zgodził się, że warto 
byłoby go uaktualnić. Na uwagę, że w materiałach nie ma odzwierciedlenia wspomniany 
spadek zużycia oleju opałowego wyjaśnił, że w latach 2022-2023 jest ono stałe, ponieważ 
2 kotły parowe i suszarkę, o których była mowa, ograniczono od stycznia 2024. Zaznaczył, że 
po uruchomieniu instalacji fotowoltaicznej odnotowano znaczne oszczędności. 
Następnie na prośbę Przewodniczącego Komisji poinformował, na czym polega ergoterapia 
(terapia przez pracę) i hortiterapia (ogrodoterapia), zachęcają radnych, aby tworząc plan pracy 
komisji na przyszły rok zaplanowali odbycie posiedzenia na terenie Domu Pomocy Społecznej 
w Gołuszycach. Dodał, że takie rozwiązanie było praktykowane w poprzedniej kadencji i w DPS 
odbywały się wspólne posiedzenia komisji Rady Powiatu Świeckiego. 
 
Pan Tomasz Chiliński zapytał o liczbę osób przebywających w DPS i kolejkę oczekujących, 
a także czy są to osoby z terenu powiatu, czy również spoza. 
 
Pan Piotr Radecki odpowiedział, że 140 to maksymalna liczba osób, na jaką DPS w Gołuszycach 
ma pozwolenie. Obecnie jest pełne obłożenie, a kiedy stan się zmniejsza, to na wolne miejsca 
wchodzą kolejne osoby z listy oczekujących, natomiast kolejka nie jest duża. W placówce 
przebywają również osoby spoza powiatu, a jeśli chodzi o przyjęcie do dps nie ma preferencji 
dla pochodzących z powiatu świeckiego i nie ma podstaw prawnych, żeby taki priorytet ustalić. 
 
Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag. 
 
 
Do pkt. 1.2 
Wykorzystanie środków finansowych na funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej 
w Gołuszycach w 2024 roku za I półrocze. 
Informację przedstawiła Główna Księgowa Domu Pomocy Społecznej w Gołuszycach, Pani 
Wioletta Chudzińska, a zawierające przedstawione dane opracowanie: „ANALIZA FINANSOWA 
ZA I PÓŁROCZE 2024 ROK DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W GOŁUSZYCACH”, w formie 
elektronicznej zostało przesłane radnym. 
 
Pan Tomasz Chiliński zwrócił uwagę, że plan dochodów jest na poziomie 8,5 mln zł, a plan 
wydatków na poziomie ponad 12 mln zł. Zapytał, z czego wynika tak duża różnica i z czego 
zostanie pokryta. 
 
Pani Wioletta Chudzińska wyjaśniła, że w planie dochodów budżetowych nie ma 
uwzględnionej dotacji, która wpływa od Wojewody bezpośrednio do Starostwa i powołując 
się na informacje od Pani Skarbnik dodała, że obecnie jest to ok. 2 mln zł . 
 
Pan Marek Kuta zapytał, czy w podpisywanej umowie z gminami, które kierują nowych 
podopiecznych do dps jest zawarta klauzula związana ze wzrostem kosztów utrzymania, czy 
też umieszczając mieszkańca gmina z góry wie, że przez ileś lat będzie płaciła określoną sumę? 
 
Pani Wioletta Chudzińska odpowiedziała, że koszt utrzymania jest określany na rok i w 2024 r. 
miesięczny koszt utrzymania wynosi 7 228 zł. Porównując z 2023 r. był on wyższy aż o 1500 zł, 
natomiast w poprzednich latach rósł on średnio ok. 600 zł. Dodała, że jest on wyliczany na 
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podstawie kosztów w roku poprzednim i koszty w tym roku przełożą się na koszt utrzymania 
w roku 2025. 
 
Pan Piotr Radecki dodał, że koszt ten jest ogłaszany przez Starostę i gminy na tej podstawie 
wydają nowe decyzje na każdego ze swoich mieszkańców umieszczonego w dps. Nie są 
zawierane umowy w tej sprawie – mieszkańcy są kierowani na podstawie decyzji i gminy 
wydają nowe decyzje, w których uwzględniają nowy koszt utrzymania, określają odpłatność 
mieszkańca i odpłatność swoją. 
 
Pani Wioletta Chudzińska uzupełniła, że 70% dochodu danego mieszkańca jest potrącane 
a resztę – różnicę do pełnego kosztu utrzymania, tj. kwoty 7 228 zł musi dołożyć gmina. 
 
Pan Piotr Radecki na komentarz Przewodniczącego Komisji, że skoro otrzymywane środki są 
niewystarczające, to może należy zwiększyć koszt utrzymania wyjaśnił mechanizm ustalania 
tych kosztów. 
 
Pani Agata Puchowska uzupełniła wypowiedź przedmówcy informując, jak przebiega 
przekazywanie dotacji przez Wojewodę. 
 
Pan Grzegorz Tomaszewski nawiązując do informacji o podmiotach zobowiązanych do 
pokrywania kosztów pobytu w dps zapytał, czy jest również przewidziane finansowanie przez 
rodzinę mieszkańca. 
 
Pan Piotr Radecki potwierdził dodając, że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej odpłatność 
za pobyt wnosi w pierwszej kolejności mieszkaniec (nie więcej niż 70% dochodu), a w drugiej 
kolejności jest odpłatność rodziny, o ile jest spełnione kryterium dochodowe (jeżeli dochód na 
osobę jest wyższy niż 300% kryterium dochodowego). Domniema, że zdarzają się osoby, które 
taką odpłatność ponoszą, natomiast wpłacają one środki do gmin kierujących, a do dps całość 
tej dopłaty przekazuje gmina. 
 
Do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono więcej pytań ani uwag. 
 
 
Do pkt. 1.4a 
Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Świeckiego 
na 2024 rok 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Agata Puchowska, sygnalizując również 
autopoprawki, jakie Zarząd Powiatu przyjmie na posiedzeniu w środę przed sesją. 
 
Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag przystąpiono do 
głosowania, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 
projekt uchwały (Uchwała Nr 6/24). 
 
 
Do pkt. 1.4b 
Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Świeckiego na lata 2024-2029 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu, Pani Agata Puchowska. 
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Ponieważ do przedstawionego zagadnienia nie wniesiono pytań ani uwag przystąpiono do 
głosowania, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 
projekt uchwały (Uchwała Nr 7/24), 
 
 
Do pkt. 1.4c 
Projekt uchwały Rady Powiatu Świeckiego w sprawie uzupełnienia składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej. 
Pan Tomasz Chiliński odnosząc się do ww. projektu, który został przesłany w materiałach 
sesyjnych zapowiedział, że tym tematem radni będą się zajmować bezpośrednio na sesji. 
Jednocześnie skomentował, że dobrze, iż radna wyraziła akces pracy w komisji, natomiast 
akurat Komisja Rewizyjna jest dość liczna i są w niej reprezentowane wszystkie ugrupowania, 
a są komisje w których nie ma przedstawicieli wszystkich klubów radnych. Zaznaczył, że 
w szczególności taka sytuacja ma miejsce jeżeli chodzi o obligatoryjną Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, w odniesieniu do której Klub PiS zrezygnował ze zgłoszenia kandydatury 
swojego przedstawiciela. Stwierdził, jest to kwestia do rozsądnego, apolitycznego rozważenia 
kandydatury Pani Katarzyny Kaczmarek-Sławińskiej na sesji. 
 
 
Do pkt. 2 
Przewodniczący Komisji przypomniał, że zagadnienie z planu pracy Komisji na wrzesień to 
„Analiza wykorzystanych środków na funkcjonowanie Nowy Szpital Sp. z o. o.”, natomiast 
tematy wrześniowej sesji Rady Powiatu Świeckiego to „Informacja o funkcjonowaniu Nowy 
Szpital Sp. Z o.o. w Świeciu za 2023 rok i I półrocze 2024” oraz „Informacja o funkcjonowaniu 
państwowego ratownictwa medycznego na obszarze Powiatu Świeckiego. 
 
Następnie ustalono, że posiedzenie odbędzie się 23 września br. (poniedziałek) o godz.11:00. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący  
Komisji Polityki Finansowej,  

 
………………………………... 

(Tomasz Chiliński ) 
 
Protokołowała 
Halina Matwiej 
Biuro Rady 


